ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 г. Красноярск № 845-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30,12.2009 № 684-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата
субсидий на возмещение юридическим лицам, являющимся издателями
или редакциями средств массовой информации, осуществляющим свою
деятельность на территории Красноярского края, затрат, связанных
с производством и распространением социально значимых для населения
Красноярского края материалов, критериев отбора юридических лиц, имеющих
право на получение субсидий»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103
Устава Красноярского края, статьями 2, 3 Закона Красноярского края
от 27.12.2005 № 17-4366 «Об экономической поддержке средств массовой
информации», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»,
постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2023 № 1093-п
«О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.12.2009 № 684-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата
субсидий на возмещение юридическим лицам, являющимся издателями
или редакциями средств массовой информации, осуществляющим свою
деятельность на территории Красноярского края, затрат, связанных
с производством и распространением социально значимых для населения
Красноярского края материалов, критериев отбора юридических лиц, имеющих

2

право на получение субсидий» следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей' 103
Устава Красноярского края, статьями 2, 3 Закона Красноярского края
от 27.12.2005 № 17-4366 «Об экономической поддержке средств массовой
информации», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»,
постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2023 № 1093-п
«О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

состав конкурсной комиссии для выработки предложений
по предоставлению субсидий на возмещение юридическим лицам, являющимся
издателями или редакциями средств массовой информации, осуществляющими
свою деятельность на территории Красноярского края, затрат, связанных
с производством и распространением социально значимых для населения
Красноярского края материалов, изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале,
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 01.11.2024 № 845-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 30.12.2009 № 684-п

Состав конкурсной комиссии для выработки предложений
по предоставлению субсидий на возмещение юридическим лицам,

являющимся издателями или редакциями средств массовой информации,
осуществляющими свою деятельности на территории Красноярского края,

затрат, связанных с производством и распространением социально
значимых для населения Красноярского края материалов

(далее -  комиссия)

Брежнева
Ирина Владимировна

Ампилогова
Г алина Владимировна

Сотникова
Виктория Сергеевна

члены комиссии:

Жигалова
Ярослава Викторовна

Копнина
Г алина Анатольевна

руководитель агентства печати и массовых
коммуникаций Красноярского края,
сопредседатель комиссии

председатель комитета по государственному
устройству, законодательству и местному
самоуправлению Законодательного Собрания
Красноярского края, сопредседатель комиссии
(по согласованию)

консультант отдела по реализации целевых
программ и общим вопросам агентства печати
и массовых коммуникаций Красноярского края,
секретарь комиссии

руководитель департамента информационной
политики федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)
доктор филологических наук, профессор
кафедры журналистики и медиалингвистики
института филологии и языковой коммуникации
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

2

Тяжельников
Юрий Александрович

Юрченко
Владимир Владимирович

доцент кафедры философии и социально­
гуманитарных наук федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Красноярский
государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

начальник отдела информации и общественных
связей Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Красноярскому краю (по согласованию)